
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

29
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

41292 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Apoyo  Logístico.  Objeto:  Adquisición  de  repuestos  del  VRCC
CENTAURO  del  ET.  Expediente:  2024/ETSAE0906/00002145E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Apoyo Logístico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800811H.
1.3) Dirección: C/ Prim 4-6.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917803422.
1.10) Fax: 917803422.
1.11) Correo electrónico: jaemale@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rJ2tfh28XyQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2Ice3QH2fyS81gZFETWmA%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1) CPV principal: 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para vehículos

militares).
5.2) CPV Lote 1: 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para vehículos

militares).
5.3) CPV Lote 2: 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para vehículos

militares).
5.4) CPV Lote 3: 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para vehículos

militares).
5.5) CPV Lote 4: 35421000 (Piezas mecánicas de recambio para vehículos

militares).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

7. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64469

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

29
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7.1) Descripción genérica: Adquisición de repuestos del VRCC CENTAURO del
ET.

7.2) Lote 1: LOTE 1 Repuestos de Armamento, Direccion de Tiro y resto de
elementos.

7.3) Lote 2: LOTE 2 - Repuestos de Motores, Mecanica y relacionados.
7.4) Lote 3: LOTE 3 - Utillaje, Herramental, ferreteria y Maquinas Diversas.
7.5) Lote 4: LOTE 4 - Componentes Electronicos y Material Diverso.

8. Valor estimado: 6.728.925,62 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 4 años.
10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 4.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Otros (sEGÚN PCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Negociado con publicidad.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (4).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 4.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) AMPLIACIÓN GARANTÍA (Ponderación: 20%).
18.2) PRECIO (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
12:00 horas del 9 de diciembre de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: JAE MALE. PRIM. 28005 Madrid, España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Jueves 14 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 64470

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

29
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
25.1.1) Nombre: JAE MALE.
25.1.2) Dirección: PRIM 6 - 8.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: 917803422.
25.1.9) Correo electrónico: jaemale@mde.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: TARC.
25.4.2) Dirección: GENERAL PERON.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28000.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-001187887.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (8 de noviembre de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 8 de noviembre de 2024.

Madrid, 8 de noviembre de 2024.- Jefe de Asuntos Económicos del Mando de
Apoyo Logístico del Ejército, Francisco Javier Echeverría Jimenez.

ID: A240051323-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-13T14:48:50+0100




